110

Del mismo rey D. Felipe al gobernador de Navarra, para que devuelva sus bienes y permita volver a Pamplona a Miguel Ximéniz de Irigoyen y su madre.

Poissy, 22 de julio de 1278.

f. 16 v.

Pro Michaeli Eximini et eius matre.

Ph[ilippus], Dei gratia Francie rex, gubernatori regni Nauarre, salutem. Mandamus uobis quatinus, si uobis constiterit, quod Mi-

(1) *Cisa, Osés y Arberoa*, pueblos de la Navarra francesa, merindad de San Juan de Pie de Puerto.

chael Eximini de Irigoyen ciuis Pampilonensis et mater eius innocentes penitus fuerunt de guerra que mota extitit contra Eustachium de Bello marchesio militem, gubernatorem regni Nauarre, et quod ipsi contra nos uel contra Johannam reginam regni eiusdem aliquid non machinauerunt uel aliquid aliud commisserunt, propter quod bona sua amittere deberent, vos eis bona sua, si qua in manu dicte regine uel in nostra occasione predicta tenentur, integre restituatis, et eos ad locum suum redire permitatis, ea que de..... suis ab aliis injuste et illicite detinentur, prout iustum fuerit et ad uos pertinuerit, reddi eis et restitui facientes. Datum apud Pissiacum in festo beate Marie Magdalene (1).

III

Del mismo rey D. Felipe al gobernador de Navarra, para que pague a Martín de Espilce la pensión que tenía asignada.

Le Vendreuil, 5 de agosto de 1277.

[f. 16 v.]

Pro Martino de Espilce.

Ph[ilippus], Dei gratia Francie rex, gubernatori regni Nauarre, salutem. Cum, sicut intelleximus, inclite recordationis Theobaldus rex Nauarre illustris dederit Martino de Espilce seruienti suo certum redditum, quem sibi affirmauit inclite recordationis Henrricus illustris rex Nauarre et postmodum augmentauit. Mandamus uobis quatinus, pensatis meritis et condicione dicti Martini et consideratis bono statu et commoditate regni Nauarre, predictos redditus sibi deliberetis, et si aliquam causam habetis quare uobis uideatur quod huiusmodi redditus sibi minime deliberari debeant, eam nobis per uestras litteras significare curetis. Datum apud Vallem redolii die jouis ante festum beati Laurencii.

(1) La fiesta de Santa María Magdalena no tenía, en la época del Cartulario, día fijo en todas las iglesias, como anota Quantin en su obra ya citada; pero en Francia, como actualmente en España, parece se celebraba el 22 de julio, que en 1277 cayó en martes.

112

Del mismo rey D. Felipe al gobernador de Navarra, dándole instrucciones para que se preparase a la defensa del reino contra Castilla.

Roen, 24 de agosto de 1277.

[f. 16 b.]

Pro gubernatore.